memna repletis et multorum sitientium corda aque D

salicntis in vitam selernam salutari doctrina imbuen-
do reficitis. Eapropter sacrum collegium vestrum
verss charitatis affectione diligimus et monasterium
beate Dei Genitricis, in quo divino vacatis servitio,
apostolicee sedis suffragio communimus, statuentes
u queecunque bona, quascunque possessiones in
presenti duodecima indictione juste et canonice pos-
sidetis, qusecunque etiam in fulurum concessione
peotificum, largitione regum vel principum, obla-
tiene fidelium, seu aliis justis modis rationabiliter
poteritis adipisci, firma vobis in perpetuumetillibata
permaneant, in quibus hwc nominatim duximus ex-
primends : locum ipsum videlicet de Quinceio locum

cardinalis et cancellarii. 1v Idus Octobris, indict. xn,
Incarnat. Dom. an. 1135, pontif. dom. Innocentii
papee 11 anno v,

CLX.

Ad Gaufridum archiepiscopum, et Dolensis Ecclesie
suffraganeos episcopos atque abbates per eamdem
provinciam constitutos.— Invitat eos ad concilium

Pisense.

(Anno 1134, Nov. 8)
[Meaxss, Concil., XXI, £87.]

Navis Ecclesise, cui rector Christus preesidet, licet
undarum propulsatione sapius agiletur, remigante
tamen s®pe in ea Domino, nunquam submergitur.
De profunditate siquidem sui consilii ccelestis naut®
providentia ventos concitat, mare turbat, navem
agitat, ut ministros dormientes excitet, pigrosanimetet
cautos industriores efficiat. Gloria igitur sit in altis-
simis Deo, quoniam fides vestra nunquam defecit,
sed emergente in Ecclesia schismate probati inventi
cstis, et manifeste tanquam veri Christi discipuli
domum Domini illustratis. Ut autem de statu Eccle-
si® vobiscum tutius traclare possimus, et levior
vobis ad nos pateret accessus, ordinato in Urbe vi-
cario, et dispositis iis que fidelibus nostris oppor-
tuna esse cognovimus, cum fratribus nostris sani,
Deo gratias, et incolumes Pisis moramur, et ut novis
morbis nova medicamenta possint commodius adhi-
beri, ordinante Domino, proxima Pentecosien so-
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lemnitate generale ibidem concilium celebrare decre-
vimus. Quocirca universitati vestree preesentium
auctoritate preecipimus ut eodem termino, omni
occasione summota, vestram nobis exhibeatis pre-
sentiam, quatenus administrante Spiritus sancti
gratia, vestri freti consilio et auxilio, ea constituere
valeamus, unde modo et in posterum Ecclesia colle-
tetur. Dilectum aulem filium Joannem monachum,
capellanum nostrum, fraternitali vestree attentius
commendamus, rogantes ut pro B. Petri reverentia
eum benigne suscipiatis et honeste tractetis.
Datum Pisis v1 Id. Novemb.

CLXI.

Ecclesim Fesulauee possessiones, petente Joanne
episcopo, confirmat.
(Anno 1134, Nov. 16.)
[UGuELLI, Italia sacra, 111, 241.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili  fratri Joanni Fesulano cpiscopo, ejusque
successoribus canonice substituendis in perpe-
tuum.

In eminenti apostolicee sedis specula, disponente
Domino, constiluti, fratres nostros diligere episco-
pos et Ecclesiis sibi a Deo commissis suam debemus
‘uslitiam conservare. Proinde, charissime frater in
Christo Joannes episcope, tuis justis postulationibus
clementer annuimus, et sanctam Fesulanam Eccle-
siam, cui auctore Domino praesse dignosceris, apo-
stolice sedis privilegio communimus. Statuimus

INNOCENTII 1l PAP.E
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A tni, monasterium S. Gaudenlii cum pertinentiis
earum, patrimonium filiorum Herionis, castrum,
quod vocatur Flumen, et quidquid de jure praefate
ecclesie in territorio Macelli detinent filii Hugonis,
filii Raimberti, et Azo filius Albichi, et filii Hugonis
de Caslaniola, et Lombardi de Molezzano, et filii Hu-
gonis de Casula, et Longobardi de Terliano, et
Longobardi de Sancto Joanne majore, et Longobardi
de Arena, vel quecunque in preedicto loco juris
vestree  Ecclesiz aliquis homo detinere videtur.
Quidquid etiam Ugo filius Raynerii donavit preefate
Ecclesi®e in Ampinana, in monte Acuto, et in Lece,
Magnale, Politiano, et medietatem Ecclesiz, et curtis
in loco Quaracla. Preseterea plebem 8. Crisci sitam
Albine, plebem S, Gervasii cum curte sitam in
B Alpiniano, ecclesiam S. Miniatis cum curte in monte
Lauro, plebem 8. Joannis, plebem S. Babilli, et S.
Ditali, plebem S. Leonini, plebem S. Marise, plebem
S. Stephani, in Pomino plebem S. Jerusalem, in
Glaceto plebem S. Jerusalem, in Izermano plebem S.
Gervasii cum curte, in Pitiana plebem S§. Petri,
in Cascia plebem S. Petri cum curte, et castro quod
vocatur Novum, in Sco plebem S. Maris cum curte
in Capiclia plebem S. Joannis, plebem S. Pancratii,
plebem S. Romuli cum curte, ecclesiam S. Miniatis
cum perlinentiis suis, in Campinione ecclesiam §.
Mariee cum curte, plebem S. Viti, in Regitino ple-
bem S. Petri, plebem 8. Laurentii cum castello, et
curte, in Robiana plebem S. Miniatis, in Cintoria
plebem S. Petri cum curte, ecclesiamS. Justi in

enim ul quascunque possessiones, seu bona eadem G monte Rantuli, in Sillano plebem S. Petri, Novale

Ecclesia in prasenti anno juste et legitime possidet,
aut in futurum rationabiliter poterit adipisci, firma
tibi tuisque successoribus et illibata permaneant. In
quibus hac propriis nominibus adnotanda subjun-
ximus : Curtem, et civitatem Fesulanam cum eccle-
siis, curtis et terris adjacentibus, similiter castrum
montis Lauri, el mons regis, Bajanam, et curtem
Salam, Festilianum, et pratum Regis, ecclesiam S.
Marie in Urbana, cum curte et Libiano, et Bivilia~
no, castrum quod edificatum esse tuis laboribus
constat juxta fluvium Fontana cam curte rivi Ferioli
et Palianti, castrum Ciselo, curte in monte Acuto,
et in Ampinana montana Sancti Gaudentii, cum
alpibus, et pertinentiis eorum, gicut ex regis con-
eessione Ecclesizz tuee collata sunt; castrum Agnem,
curtem Turricole, et Castillionem,- castrum montis
Boonelli, castrum Rofiani, monasterium Sancti Sal-
vatoris, situm in episcopatu Pistgr@emi, cum cccle-
siis Sancti Politi, S. Martini consfeuctis in Fugnano
in campo Novoli eccl. S. Martini; In Capraccia me-
dietatem ecclesiee S. Christine, in Ripole ecclesiam
S. Salvatoris, S. Michaelis do Marine, curtem de
Calenzano, curtem S. Domini, curlem de Bagnasca,
et quidquid Fesclana Ecclesia possidet in plebe S.
Stepbani in campo, et in plebe S. Joanais in Septi-
mo. In Mengnano ecclesiam S. Petri cum curte, ¢t
omnibus decimationibus earum, , monasterium S
Bartholomei, situm Fesulis cum ecclesiis et deci~
mationibus sibi pertinentibus, monasterium S. Mar-

.
~w

plebem S. Crisci, in Papzanoplebem S. Leoninicum
curte, ecclesiam S. Eufrosini cum curte juxta ca-~
strum Corbuli, ecclesiam S. Romuli cum curte No-
velle, plebem S. Mari® cum curte, ecclesiam S.
Cassiani cum curte, in Avanano ecclesiam S. Mariz
etS. Petri, plebem S- Justi cum curte, plebem S.
Pauli cum curte, in Collina plebem S. Leonini, in
monte Milliario plebem S. Marie, in Testinula ple-
bem S. Martioi cum curte, in Stagia plebem S. Ma-
ri@. Quidquid esse infra Fesulan® Ecclesi® paro-
chiam, vel in aliarum Ecclesiarum parochiis, pree
decessores tui hactenus possedisse noscantur, firma
vobis et inconvulsa manere sancimus. Nulli ergo ho-
minum liceat preenominatam ecclesiam temere per-
D turbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablalas
retinere, minuere, aut aliquibus vexationibus fati~
gare, sed omnia inlegra conserventur vestris, et
clericorum el pauperum usibus profutura. Si qua
igitur in futurum ecclesiaslica seecularisve persona
hanc nostree conslilutionis paginam sciens contra
ecam temere venire lentaverit, secundo tertiove
commonita, si non satisfactione congrua cmendave-
rit, potestatis honorisque sui dignitate careal, ream-
que se divino judicio existere de perpetrata iniqui-
lale cognoscat, etasacratissimo corpore, el sanguine
Dei ac Domini Redemptoris Jesu Christi aliena fiat,
alque in extremo examine districtee ultioni suhjacest.
Cunctis autem eidem Ecclesi sua jura servantibus
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sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic A tate, sed necessitate factum est, ex apostolica man=

fractum honse actionis accipiant, et apud distrie
ctam judicem pramia elernaz pacis inveniant. Amen,
amen.

Ego Innocentius Catholices Ecclesi episcopus
ss.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus subs.

Ego Gerardus presb. card. tit. Sancte Crucis in
Jerusalem subscripsi.

Ego Lietifredus presb. curd. tit. Sancti Vitalis ss

Ego Guido indignus sacerdos subscripsi.

Ego Romanus diaconus card. Sancte Marie in
Portica subscripsi.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi
ss.

Fgo Guido card. Sancti Adriani subscripsi.

Dat. Pisis per manum Alberici sanctz Roman®
Eeclesise diaconi cardinalis cancellarii, sexto decimo
Kalend, Decembris, indict. xn, Incarnationis Domi-
nice anno 1134, pontificatus D. Innocentii pape II
amo v, ete.

CLXII.

Glregorio] episcopo Bergomati nuntiat se canonicos
S. Alexandri, qui constitutos ab ipso judices reje-
cissent, et cnmico: S. Yincentii in proximam
Ascensionem Domini (16 Mait 113b) evocasse.

(Anno 1134, Nov. 36.)
[Lopus, Cod. dipl. Bergom., II, 985.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri G[rEcoRrI0] Pergamensi episcopo, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Gravat nos quod canonici Sancti Alexandri de
conlroversia que inter ipsos et canonicos Sancti
Vincentii agitatur, venerabilium fratrum nostrorum
P. Papiensis episcopi et A. Sanctz Romanz Eccle-
sie cardinal, diac. quibus eamdem causam termi-
nandam commissimus subire judicium noluerunt.
verumtamen quia iidem dati judice in eadam causa
minime processerunt, et nos utrique parti occasio-
pem cujuslibet materian preebere non volumus,
eosdem ad nostram prasentiam invitavimus et pro-
ximam Ascensionem Domini nostri Jesu Chrisli eis

lerminum  constituimus, utrinque sub periculo ordi-
nis prohibentes ne se ad invicem in bomsautper-; .

sonis effendant.
Data Pisis n Kalend. Decembris.
CcLximi, .
Didaco archispiscopo Compostsilano de muneridus
missis gratias agit.
(Aano 1134.)
(Frorxa, Espeids sagrads, XX, 561.]

IxvocreTIUS, episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Dipaco Compostellano archiepiscopo
salatem et apostolicam benedictionem.

Quia flius pius matris su® in necessitate positee
oblivisci non debet, mirari nos non destitimus quo-
nium lanto tempore S, R. E. ministrare solatia dis-
Wlisti. Verumtamen quoniam diversis occupatio-
nibus irvetitem te fuisse accepimus,-quod non volun-

suetudine indulgemus : eredimus enim gqnoniam
tantus est fervor tus dulcedinis, ut si tempus et fa~
cultas tibi suppeteret, profecto nihil deesset Romans
Ecclesiz quod tua liberalitas non suppleret. Affe-
clum ergo tuee charitatis propensius attendentes,
pro exeniis a devolione tua nobis transmissis grates
referimus : magis etenim votuntatem quam faculta-
lem attendentes predecessorum nostrorum inhaeren~
do vestigiis personam tuam vera in Christo charitate
diligimus, et volumus honorare : et si qua forte
emerserint, quoniam mundus in maligno positus est,
et homines pravi sunt qui honori B. Jacobi vel per-
sonz tuz contraire nitantur, nos profecto parat
sumus et que tibi adversantur apostolica auctori-

B tate repellere, et eos qui eumdem locum B. Jacobt

diligunt affectione paterna fovere. Tua itaque inter-
est ita in B. Petri servitio et amore persistere, ita
te devotum et humilem B. Petri filium in omnibus
exhibere, ut magis ac magis in tuis opportunitati~
bus exaudiri a sede apostolica et honorari me-
rearis.

Dat. Pisis.

CLXIV.

Ad Rainaldum Remensem, Hugonem Rolhomagen-
sem, Hugonem, Turonensem, archicpiscopos,
eorumque suffraganeos. — De parricidio Thomee,
prioris S. Victoris.

(Anno 1134.)
[MANs1, Coneil., XXI, £50.]

INNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus RaivaLpo Remensi, Hucox Ro-
thomagcnsi, Hueom Turonensi, archiepiscopis, et
eorum suffraganeis episcopis, salutem et apostolicam
benedictionem.

Graviora delicta amarioribus gravis panitentiee
fletibus purganda sunt : et quod adversus sacros
ordines committitur, expedit ut celeriter dignis ani-
madversionibus expietur. Quis enim locus tutus, et
cui persone sit preestanda securitas, si Ecclesiee Dei
violenter clerici, ccelestibus obsequiis mancipati,
injuriis, vel captionibus, vel cruciatu corporis a per-

* ditis hominibus affligantur ? aut, quod detestabilius

est, morte et sacri sanguinis effusione multentur ?
Adversus ergo tam Deo odibile et tam piaculare flagi-
tium, quod in dilectos filios nostros bone memories
Thomam priorem 8. victoris, et Archcmbaldum sub-
decanum Aurelianensem commissum est, tepiditate
seposita assumpto vigore jusliliem exsurgant cano-
nes, armentur jura : et si res expostulat, novum
scelus novee synodi librata sententis conteratur.
Quod ergo a vestra dilectione sauper hoc apud Jo-
trum nuper judicatum est, apostolica auctoritate
statuimus esse firmatum. Sed quia nimis remissa
videtur esse vestra sententia, addendo censemus, ut
in quibuscunque locis prefati sanguinarii prasen-
tes fuerint, divina ibi non celebrentur officia ; et si
quis sacrilegos illos clericidas, ac calestis collegii
perturbatores, et effusores Dominici sanguinis, in
seculo remanentes manutenere et confovere \enn-
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verit, anathemalis sententia percellatur. Ad hoc A Hydriaco, S. Martini de Achaio, 8. Halarii de Bor-

addentes slalvimus ut, quia de nefaria parentum ne-
quitia et horrendo furore, clerici nec adipisci nec
retinere ecctesiasticum debent emolumentum (ipsis
enim non pretio, non violentia, non terrore, non con-
sanguineorum truculenta nequitia, sed solis interve-
nientibus meritis, oportet acquiri, et acquisitum
servari), tam Tebaldus Noterius quam alii qui hono-
res sub hac pessima forma acquisierint vel retinue-
rint salva nimirum sedis apostolicze reverentia, ec-
clesiasticis priventur beneficiis. Et qui superabun-
dat initiquas, summopere prospiciendum est ut cle-
rici de ceetero nihil humanum metuant ; et ut
grata tranquillitate, famulatibus valeant vacare di-
vinis, apostolica eis suffragia propensius imperti-
mur.

CLXYV.
Ecclesie Mortariensis ab ipso consecrate posses-

siones et jura confirmat.
(Anno 1134.)
[Bullar. Lateran., 1%.]